ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-EP/UO 0730

“ADQUIS,ICI('JN DE SUMINISTROS PARA EL MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS MECANICOS DEL BING
CONST - CAP MOISES TOMAS BUENO - N° 4 - PUERTO MALDONADO”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:35 horas del 12 de Julio del 2023, en el
departamento de Abastecimiento del Servicio de Ingenieria del Ejército, con
domicilio legal en la Av. Boulevard s/n, San Borja (Puerta N° 1 - CGE), el Organo
Encargado de las Contrataciones designado mediante RSINGE 036-2023/DPTO
ABASTO/SINGE de fecha 20 de junio del 2023, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de Adjudicacién Simplificada N° 001-2023-
EP/UO 0730, para la “Adquisicion de suministros para el mantenimiento y
reparacion de Maquinarias y Equipos mecanicos del BING CONST - Cap Moises
Tomas Bueno— N° 4 - Puerto Maldonado”, afin-de OTORGAR LA-BUENAPROC,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo el numeral 76.3 del articulo 76 del Reglamento de la Lay de Contrataciones
del Estado v las Bases Integradas se oforga la buena pro mediante la publicacién en el

SEACE al siguiente postor.

NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO DE LA OFERTA
INVERSIONES PALMETTO E.ILR.L Sl/. 290,000.00

Acto seguido siendo las 12:30 horas, del mismo dia en la oficina del departamento de
Abastecimiento del SINGE, el Comité de Seleccién, da por aprobado los resultados de la
evaluacién economica, otorgando la buena pro al postor por orden de prelacion, no
encontrandose observaciones se fj te en sefial de conformidad.

" Luis Davila Quispe
TTECRL EP
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Jheang Robe

TCO3 Ef

SEGUNDO MIMBRO DEL COMITE DE
SELECCION

Socorro|Iris Flores Ruiz
02 EP
PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-EP/UO 0730
Primera Convocatoria

“ADQUIS'ICIC')N DE SUMINISTROS PARA EL MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS MECANICOS DEL BING
CONST - CAP MOISES TOMAS BUENO - N° 4 - PUERTO MALDONADO”

En la ciudad de Lima, siendo las 12:30 horas del 12 de julio de 2023, en la oficina del
departamento de Abastecimiento del Servicio de Ingenieria del Ejército, con domicilio
legal en la Av. Boulevard s/n, San Borja (Puerta N° 1 - CGE), el comité de seleccion
designado mediante RSINGE 036-2023/DPTO ABASTO/SINGE de fecha 20 de junio del
2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
Adjudicacion Simplificada N° 001-2023-EP/UO 0730, para la “Adquisicion de
suministros para el mantenimiento y reparacion de Maquinarias y Equipos
mecanicos del BING CONST - Cap Moises Tomas Bueno - N° 4 - Puerto
Maldonado’, los mismos que elaboran el presente acta a fin de efectuar la apertura,
admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas de acuerdo a las fechas
establecidas en el cronograma.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El operador del SEACE informa at Comité de Seleccidn, que se hain iegistrado

electrénicamente los siguientes participantes, para el procedimeinto de seleccién materia
de la presente a traves del SEACE:

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

1| 20462693819 | CONSTRUGTORA RUIZ SAC. Valido | 2023-06-27 10:41:11.0
2 | 20504310610 | L0 NEPRESERTACIONES Y SERVIGIOS valido | 2023-07-03 15:35:42.0
3 | 20536770535 | MECANICA E HIDRAULICA SOCIEDAD ANONIMA vilido | 2023-07-06 22:16:58.0
4 | 20549643231 | INVERSIONES PALMETTO ELRL. Valido | 2023-07-03 21:13:23.0
5 | 20609568446 | ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. Valido | 2023-07-02 07:53:09.0

Con la finalidad de cumplir lo establecido en el cronograma del procedimiento de
seleccion, se llevd a caho la presentacion de ofertas, de conformidad a lo solicitado en
las Bases integradas del procedimiento de seleccion. '
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En cumplimiento a lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la
presentacion de ofertas de manera electronica a través del SEACE y se observa que los
siguientes postores presentaron su propuesta.

Presentacion de ofertaslexpresion de interés

Entidad comvocants s EIERCTOPERUAND

Komenclatura: AS S AR ERUOOTIN

Kro. de comvotaton i

Obeto de conbratackln ! Bea

Deseripeidndelobistor  ADQUISKCAON DF SUUNSTROS PARA EL MANTERRENTO Y REPARACION DE HAQUINARWS Y EGUIOS
JCANE.OS OEL B ING CONST. CAP HOSES TOMAS BUENO - N 4. PUERTO UALDOYADO

I

RUC ! Cadigo " Nombre o Razn Social | Fecha Presentacion | Hora Presentcion | Foima de presentacion

7T ROUISTCION OF SUVTSTROS PARA EL WANTENMENTO Y REPARAGION DE WAGUNARIAS Y EQUIPOS MECANICOS DEL BING CONST - CAP
| MOISES TOMAS BUENO ' 4 - PUERTO MALDONADO
2604310513 [ VG REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES S AC o 20416 Flectinco

~ XEAG3231 | INVERSIONES PALMETTOE IR 011003 A5 Fleckon<o

ADMISION DE OFERTAS

Inmediatamente se procedid a realizar la aperiura de las ofertas de los postores

dispuesto en el numeral 81.2. del articuo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se determina que, para la admision de las ofertas, se verifica
la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), d) y e) del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido en las
bases, la oferta se considera no admitida.

2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) b) c) d) e) f) 0)
[} - ¢y -4 :
g | .z | B, [Bg%3 | = B3 |d; | B
e, | 2% | 835 |35-8 | §& |3 | 8% <
] 5 & 3 30 ] .S
N POSTORES 80 |82 | 833 |52EEa S% |83 | s: -
g | 835, | e3F |ssdt:| =2 |85 | ¢ @
88 | 358 | 855 |3sssg| BE || sic | ®
2% | g5° | f2f |EgssE i |fs | 2%
§8 |23 | 558 |8°8=7| 3% |35 | 39
E% | 38 | %E3 [WzEs | ¥§ i3 | i
& St | 3% |ge8% | S8 |ER | m
g 8 V. Bitield, & g b4
VG REPRESENTACIONES Y
1 SERVICIOS GENERALES SAC. CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | N/A | CUMPLE |ADMITIDO
2 |INVERSIONES PALMETTOEIRL. | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE N/A | CUNPLE |ADMITIDO
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EVALUACION DE OFERTAS
Se procede a a evaluar las propuestas econémicas presentados por los postores a través
del SEACE.

d‘--‘ — c =
A.PRECIO@puntos) | o 88 S | 5o | 5 T 85
3589159 5F| 29 | 30 | 2.3 (OB
'NO|  POSTORES Pi-omxpMpE (& 5E % |E85E| S8 | 8w | o538 | &2
oi dged|6evd| g% | £z |£°% | 6
3 =]
OFERTA | PUNTAJE | PUNTOS g a 8 @ i a PUESTO
VG REPRESENTACIONES Y
1 |SERVICIOS GENERALES | 23100000 |  80.00 10 10 100.00 5.00 105.00 1
SAC
2 2‘:’;‘33'0"'53 PALMETTO | 29000000 | 6372 10 10 83.72 a0 stm| 2
OFERTA MAS BAJA 231,000.00
ASTECMAN
El numeral 28.1 del articulo 28 del reglamento de la Ley estipula que “La Entidad puede
rechazar toda oferta que supera la disponibilidad presupuestal del procedimiento de
seleccidn, siempre que haya realizado las gestiones para el incremento de la
disponibilidad presupuestal y este no se haya podido obtener. Cabe indicar que la oferta
presentada por el postor supera la disponibilidad presupuestal.
CALIFICACION DE OFERTAS
REQUISITOS DE CALIFICACION
| A. CAPACIDAD LEGAL S § S
N° POSTORES =g TN Gge 2
‘ ggﬁg 5098§§ mﬁggﬂgg RESULTADO
guEE g ddes| 5 8 G
VG REPRESENTACIONES Y SERVICIOS -
1 GENERALES SAC. Cumple Cumple Mo Cumple No Califica
2 |INVERSIONES PALMETTOEIRL Cumple Cumple Cumple Califica

VG REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. El anexo N° 8
experiencia del postor le falta la firma, por lo que se le otorgo un dia (01) habil para su
subsanacion con Carta N°005/T-9.8.b/COMITE DE SELECCION del 10 jul 23 en el
SEACE, pero dicho postor no cumplié por lo que no le permitiria contratar para el objeto
del presente proceso de seleccion, dicha propuesta queda DESCALIFICADA.

RESULTADO DE EVALUACION Y CALIFICACION
Los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, se dan por
aprobadas de acuerdo a los andlisis efectuados por el Comité de Seleccion y se
concluye dando la BUENA PRO al siguiente postor:

34




EMPRESA GANADORA DE LA BUENA PRO
INVERSIONES PALMETTO E.LR.L

Seguidamente se concluye la presente acta de apertura para la admisién, evaluacion y
calificacion de ofertas que luego de ser revisada y es suscrita en sefial de conformidad
de sus extremos por el Comité de Seleccién, siendo 14:30 horas del 12 de julio del 2023.

Luis Davila Quispe

/o/ e

) : : i Jheafis R Vila Cafiari
Socorro Ifis Flores Ruiz EP
S02 EP SEGUNDO MIMBRO DEL COMITE DE
PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION SELECCION
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